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Att förstå sig själv lite bättre i en stor värld
Världen blir större, och på samma gång mindre. Det som händer här helt 
nära hänger samman med skeenden långt borta. Du ser en film och möter 
där en människa från andra sidan jorden, märkligt lik dig själv. Du prome-
nerar i dina kvarter, och betraktar människor med en annan kultur, annat 
språk, andra kläder än dina. Upplevelsen kan på samma gång vara skräm-
mande och hisnande spännande.

Det talas ofta om en ökad internationalisering och globalisering. Det 
första handlar om ett ökat samarbete mellan länder och folk, det 
andra om allt tätare gränsöverskridande korsbefruktning. Så vilka 
är du och jag i det som sker? Hur kan vi förstå oss själva lite bättre i 
en alltmer global värld?  Det är några av frågorna som folkbildning 
kring internationella frågor handlar om.
 

Mellanöstern
Mellanöstern, och inte minst Jerusalem, är en fängslande utkiks-
punkt för att lära sig mer om värden i vår tid, om kultur, politik, 
religion och historia. Här möts tre religioner. Här finns den kristna 
kyrkans rötter. Här finns öst och väst, nord och syd, historia och 
nutid på en och samma plats. Eller för att bara ta ett exempel: i 
världens äldsta stad, Jeriko, kan du mycket väl få lyssna på det allra 
senaste inom arabisk hiphop. 
  Mellanöstern rymmer stor komplexitet, precis som världen är 
komplicerad. Olika folks intressen och drömmar står emot varandra. 
Konflikterna finns på många plan. Hur vi tolkar konflikter och spän-
ningar avgörs ofta av vår egen bakgrund, av vårt eget ”hemma”. 
Samtal kring och möten med det israeliska och det palestinska, det 
judiska, kristna och muslimska, väcker inte sällan starka känslor, 
känslor som klokt hanterade kan vara en tillgång snarare än ett 
problem när vi vill försöka förstå lite mer.
  Studieförbundet Bilda har i sitt studiearbete kring internationella 
frågor länge haft ett särskilt fokus på Mellanöstern. Ända sedan 
1960-talet har Bilda (som då hette Frikyrkliga studieförbundet) an-
ordnat studiecirklar om och studieresor till Israel och de palestinska 



områdena. 1991 invigdes Swedish Christian Study Centre, SCSC, 
alldeles innanför Jaffaporten i övergången mellan det kristna och det 
armeniska kvarteret i Jerusalems gamla stad. 
  Studiecentret är en unik resurs i ett svenskt folkbildningsarbete 
kring internationella frågor. Genom SCSC vill Bilda erbjuda förut-
sättningar för möten mellan människor från Sverige och Mellan-
östern. På samma gång vill Bilda genom centret stödja den kristna 
närvaron i det heliga landet.

Möten som bildar oss
Studiecirkeln är den klassiska modellen för folkbildning. En liten 
grupp människor samlas för samtal och gemensamma studier. Stu-
diecirkeln kan ha många former och innehåll. Ofta har man valt en 
eller flera böcker att läsa tillsammans. Men man kan också bjuda 
in en gäst, se en film, laga mat, skapa i olika material. Friheten är 
nästan gränslös. 
  Kring Mellanöstern kan Bilda ge förslag om ett rikt utbud av 
böcker och filmer kring religion, politik, historia med mera. Till 
Bilda finns också knutet ett stort antal cirkelledare och resursper-
soner med gedigen erfarenhet av folkbildning kring Mellanöstern, 
många med egna erfarenheter av längre eller kortare vistelser i Israel 
och de palestinska områdena.
  En studiecirkel måste inte vara begränsad till en plats, eller ens ett 
klockslag. Bilda online är ett digitalt verksamhetsrum där du kan 
delta i – eller skapa egna – studiecirklar och nätverk. Du får möjlig-
het att umgås i samtalsrum och träffa likasinnade eller inspirerande 
oliktänkare. Bilda online är en utmärkt form för, eller komplement 
till, en studiecirkel kring Mellanöstern.
  Genom sin långa närvaro i Mellanöstern har Bilda byggt upp ett 
stort nätverk av kontakter med kyrkor, organisationer, författare, 
musiker och akademiker. Då och då bjuder vi in någon av dem för 
att delta i seminarier, konferenser eller konserter här i Sverige. 

Resor med olika möten
Bilda kan genom sina återkommande studieresor till Mellanöstern 
erbjuda en unik möjlighet till fördjupning. Genom förberedande 
träffar, genom möten med olika människor och miljöer på plats 



under själva resan, som följs av samlingar efter hemkomsten där 
intryck och erfarenheter bearbetas tillsammans, finns goda förutsätt-
ningar att se, uppleva och lära, enskilt och tillsammans.
  De resor som Bilda arrangerar brukar vara studieresor, pilgrimsre-
sor eller uppdragsutbildning. Resan leds av en utbildad resepedagog 
med ansvar för reseprogrammets pedagogiska upplägg, där tid för 
reflektion är lika viktig som intressanta studiebesök och föreläs-
ningar. Vi kallar det för deltagandets pedagogik. Resepedagogen har 
också ansvar för att resan följer Bildas säkerhetsföreskrifter.
  Varje år delar Bilda ut ett Mellanösternstipendium som ger möjlig-
het för stipendiaten att vistas i Israel och de palestinska områdena 
under fyra veckor. På studiecentret i Jerusalem kan man också vistas 
under en eller flera månader som volontär, då man kombinerar egna 
studier/lärande/upptäckande med att ingå i centrets arbetslag.
   Studieförbundet Bilda samverkar med flera svenska organisatio-
ner, folkhögskolor och högskolor i vårt folkbildningsarbete kring 
Mellanöstern, bland annat genom att arrangera seminarier och kon-
ferenser. Vi ingår i det ekumeniska följeslagarprogrammet seappi 
som skickar följeslagare till Israel och de palestinska områdena. 
Syftet med följeslagarnas närvaro är att dämpa våld och att främja 
respekten för folkrätten. Genom praktisk solidaritet stöds utsatta 
grupper – såväl palestinier som israeler.

Swedish Christian Study Centre
Alldeles innanför Jaffaporten i gamla stan i Jerusalem finns Swedish 
Christian Study Centre. En mer lämpad utgångspunkt för studier 
och möten med världen är svår att tänka sig.
  Den som besöker centrets takterass har en unik utblick över de heliga 
platserna i gamla stan. Vänder man sig åt andra hållet möter man myll-
ret innanför Jaffaporten. Här passerar människor från jordens alla hörn 
– något som inte minst klädsel och huvudbeklädnader vittnar om. 
  Studiecentret invigdes 1991 och återinvigdes 2009 efter en om-
fattande renovering. Syftet med centret är att erbjuda en plats för 
enskilda och grupper att mötas och studera. 
  I centret finns ett bibliotek med mer än 1.500 böcker, tidskrifter 
och tidningar som ur olika perspektiv knyter an till Mellanöstern. 



Här finns också trådlöst 
internet, gästdator, samt möj-
lighet att med självbetjäning 
dricka te och kaffe. 
  Den verksamhet som SCSC 
bedriver kan sammanfattas 
i fyra olika program: resor, 
vistelse, kulturutbyte och 
programutbud. Resor sker 
som studieresor, pilgrimsresor 
och uppdragsresor så som be-
skrivits ovan. Vistelse utgörs 
av Bildas Mellanösternstipendium och volontärprogram. Kulturutbyte 
sker återkommande, bland annat genom den årliga kulturfestivalen 
Dandanat. Programutbud består av föreläsningar, konserter, konfe-
renser, såväl riktat till den lokala befolkningen i Jerusalem, som till de 
svenskar som befinner sig under längre eller kortare tid i staden. 
  Kontakten med de lokala kyrkorna är viktig för SCSC. Mötet 
med dem innebär ett möta med de egna rötterna, men också med en 
kristen kultur med en annan historia och en annan aktuell situation 
än den svenska. 

Information som kan beställas från Bilda (se kontaktsidan)

Jerusalembrevet  •  Ett nyhetsbrev från SCSC, utkommer fem gånger 
per år.

Handledning för studiecirkel inför en resa till Israel och de palestins
ka områdena

Bli volontär  •  En folder som beskriver Bildas volontärprogram och 
hur man ansöker.

Vision och verksamhet  •  Styrdokument med sammanhang, inrikt-
ning och mål för SCSC

Verksamhetsrapport för Swedish Christian Study Centre  •  Årlig 
rapport som sammanfattar verksamheten på SCSC.



Kontakt
Studieförbundet Bilda

Studieförbundet Bilda
Box 79
125 22 Älvsjö

besöksadress: Älvsjö Gårdsväg 3, Älvsjö
tel: 08-727 17 10
mejl: info@bilda.nu
materialbeställning: mejl till service@bilda.nu eller
tel 08-727 17 05
www.bilda.nu

SCSC
Swedish Christian Study Centre 
P.O. Box 14233
94141 Jerusalem
Israel

besöksadress: Jaffa Gate, Old City, Jerusalem		
tel: +972 2 626 42 23			 
fax: +972 2 628 58 77			 
mejl: scsc@bilda.nu			 
www.bilda.nu/scsc

Fotografer • Anders Roos, Magnus Nordqvist, Afif Tweme, 
Tobias Johansson, Richard Nowitz, Glowimages, Iconotec,  
PhotoAlto, Gamma/IBL bildbyrå

Studieförbundet Bilda • Mars 2011 • Davidsons tryckeri, Växjö
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